
 1 

 
 

 

20 декабря 2022 года                                                                                          № 39 (465) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 
20.12.2022                 п. Причулымский                      № 094-П  
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Причулымского сельсовета от 08.12.2015 № 165-П «О создании 
Совета профилактики правонарушений при администрации 

Причулымского сельсовета» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления», Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-
ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в 

Российской Федерации", руководствуясь статьями 14, 17 
Устава Причулымского сельсовета Ачинского района 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Причулымского 
сельсовета от 08.12.2015 № 165-П «О создании Совета 
профилактики правонарушений при администрации 

Причулымского сельсовета» следующие изменения: 

- в преамбуле после слов "Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления»" дополнить словами "», 
Федеральным законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ "Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской 
Федерации""; 
2. В Положение о Совете по профилактике правонарушений 

при администрации Причулымского сельсовета, утвержденное 
приложением 1 к постановлению администрации 
Причулымского сельсовета от 08.12.2015 № 165-П, внести 

следующие изменения: 
- раздел 1 изложить в следующей редакции: 
"1. Общие положения 

Положение о Совете по профилактике правонарушений при 
администрации Причулымского сельсовета (далее – Совет) 
определяет правовой статус и порядок деятельности Совета. 

Совет является координационным органом при администрации 
Причулымского сельсовета, обеспечивающим выполнение 
мероприятий по профилактике правонарушений на территории 

Причулымского сельсовета. 
Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными 

законами, федеральными законами, указами и 
распоряжениями Президента Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Красноярского края, а также 

настоящим Положением. 
Совет формируется на представительной основе. В состав 
Совета включаются представители администрации 

Причулымского сельсовета, Совета депутатов, а также 
организаций и учреждений, находящихся на территории 
Причулымского сельсовета. Члены Совета осуществляют свою 

деятельность на общественных началах и принимают личное 
участие в их заседаниях без права замены. 
Положение о Совете и его состав утверждаются 
постановлением администрации Причулымского сельсовета."; 

- пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции: 
"2.2. Для реализации возложенных задач Совет осуществляет 
следующие функции: 

- разрабатывает предложения по координации деятельности 

администрации Причулымского сельсовета и организаций, 
находящихся на территории Причулымского сельсовета в 
сфере профилактики правонарушений; 

- проводит работу по профилактическому воздействию в 
формах: правового просвещения и правового информирования; 
социальной адаптации; ресоциализации; социальной 

реабилитации; помощи лицам, пострадавшим от 
правонарушений или подверженных риску стать таковыми; 
- готовит предложения и рекомендации по вопросам 

профилактики правонарушений в Межведомственную 
комиссию по профилактике правонарушений при 
администрации Ачинского района для принятия решений; 

- рассматривает вопросы, связанные с организационными 
мероприятиями по профилактике правонарушений, по решению 
Главы Причулымского сельсовета."; 

3. Состав Совета профилактики правонарушений при 
администрации Причулымского сельсовета, утвержденный 
приложением 2 к постановлению администрации 

Причулымского сельсовета от 08.12.2015 № 165-П, внести 
следующие изменения: 
- приложение 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю 
за собой. 

5. Постановление вступает в силу, в день, следующий за днём 
его официального опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению в сети 

Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета Ачинского района: http://adm-
prichulim.ru/. 

 
Глава Причулымского сельсовета                       С.В.Московцев 
 

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ 
 

ОБРАЩЕНИЕ 
участников публичных слушаний в Причулымском сельсовете 
по проекту решения «О бюджете Причулымского сельсовета 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» к 

Причулымскому сельскому Совету депутатов 
 
Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения «О 

бюджете Причулымского сельсовета на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», ПРЕДЛАГАЕМ: 
вынести проект решения «О бюджете Причулымского 

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 
на рассмотрение и утверждение сессии Причулымского 
сельского Совета депутатов с учетом рекомендаций эксперта 

Сурковой Нины Алексеевны, представителя общественности, 
выступившего на публичных слушаниях. 

 

Председательствующий,  
председатель организационного комитета   С.В.Московцев 

Секретарь                                                             О.С.Абрамова 

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 

«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 

Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

http://adm-prichulim.gbu.su/
http://adm-prichulim.gbu.su/


 2 

 


	АЧИНСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

